
Číslo smlouvy: 34143 
 
 

DODATEK č. 2 
ke Smlouvě o dílo ze dne 13.06.2016 ve znění dodatku č. 1 

(dále jen „Dodatek“) 
MEZI: 
(1) Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546 
zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem 
bankovní spojení:  

 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech 

vyplývajících z plné moci KUKHK – 30373/MJ/2022 ze dne 01.09.2022: 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
(do 30. 9. 2017 obchodní název společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. – plná moc 
XX/MJ/2013 ze dne 28.08.2013) 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
IČO: 275 02 988 
DIČ: CZ27502988 
osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických: 
I  

a 
(2) DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava 
IČO: 427 67 377 
DIČ: CZ42767377 
Zastoupený/jednající Ing. Zdeňkem Legerským, členem představenstva 
Zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
Bankovní spojení:  
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) na: 

Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního 

rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + 

dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce 
„III/3038 Červený Kostelec – ul. Sokolská“ 

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 2, který je přílohou 

a nedílnou součástí tohoto dodatku, sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené 

smlouvy o dílo: 



Číslo smlouvy: 34143 
 
 
1) Cena díla, jak byla původně rozepsána ve Smlouvě o dílo, Souhrnu smluvních dohod, 

článek I. Základní ustanovení, odst. 1. a ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo, 

odst. 1. písm. c), a posléze aktualizovaná předchozím dodatkem č. 1 se tedy tímto 
dodatkem č. 2 mění takto: 

Cena celkem bez DPH (dle Smlouvy o dílo ze dne 13.06.2016) 574.700,00 Kč 
Navýšení ceny dle dodatku č. 1 23.075,00 Kč 
Navýšení ceny dle dodatku č. 2 86.020,00 Kč 
Cena celkem bez DPH 683.795,00 Kč 
DPH (21%) 143.596,95 Kč 
Cena celkem včetně DPH 827.391,95 Kč 

2) Tabulka Rekapitulace nabídkové ceny, jako nedílná součást Přílohy A (Rozsah služeb) 

ZOP-D Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 

staveb pozemních komunikací, která je nedílnou součástí oceněného soupisu prací ve 

smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo odst. 1 písm. e) se nahrazuje novou tabulkou 
Rekapitulace nabídkové ceny, která je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.  

3) Mění se Zvláštní obchodní podmínky (ZOP-D) následujícím způsobem: 
Upravuje se ujednání 22.1 a zní následovně 

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny. 
Dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží čtyři vyhotovení 

a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 
Tento dodatek nabývá účinnosti a předmětná Smlouva se mění dnem podpisu tohoto dodatku 
druhou podepisující stranou. 

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení 

koncept záborového elaborátu včetně 
seznamu sousedních pozemků do 60 dnů od podpisu smlouvy o dílo 

koncept DSP+PDPS včetně soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr včetně ocenění 
do 90 dnů od vydání pravomocného 

územního rozhodnutí  

čistopis DSP+PDPS včetně soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr včetně ocenění 

do 14 dnů od protokolárního předání 

všech připomínek objednatele ke 

konceptu DSP + PDPS 

aktualizace PDPS + dle nové DGN se 

zaměřením na PAU, aktualizace 

rozpočtu s ZOV 

 
do 4 týdnů od nabytí účinnosti dodatku  
č. 2 
 

Autorský dozor 
v průběhu stavby (předpoklad do 5 let od 

předání a převzetí projektové 

dokumentace DSP + PDPS) 





Číslo změny: Číslo stavby/JU:

Název akce:

Objednatel:

Zástupce objednatele:

Zhotovitel:

Datum uzavření Smlouvy o dílo:

Datum uzavření posledního Dodatku a jeho označení:

Popis a zdůvodnění změny:

Ceny uvedeny v Kč bez DPH:

Termíny:

13.06.2016

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava, IČ 42767377

574 700,00 Kč 597 775,00 Kč 0,00 Kč 86 020,00 Kč 683 795,00 Kč

Dodatek č.1, ze dne 10.3.2017

Důvodem aktualizace projektové dokumentace je zajištění diagnostiky vozovky se zaměřením na množství PAU, zohlednění závěrů 
diagnostiky a  její zapracování do PDPS, aktualizace soupisu prací na aktuální cenovou úroveň a aktualizace ZOV. Stavební povolení bylo 
na tuto stavbu vydáno v roce 2021. V roce 2024 je plánována realizace této akce společně s Městem Červený Kostelec, který požadované 
vícepráce na PD řeší samostatně. 

Cena dle SoD: Cena dle posledního dodatku: Méněpráce:

čistopis DSP+PDPS včetně soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 
ocenění

do 60 dnů od podpisu smlouvy o dílo

do 90 dnů od vydání pravomocného 
územního rozhodnutí

x

Popis částí Díla Termíny po změně:
Termín dle SoD nebo posledního 

dodatku:

koncept záborového elaborátu včetně seznamu 
sousedních pozemků

koncept DSP+PDPS včetně soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 
ocenění

x

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY PD

Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro 
vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „III/3038 Červený Kostelec – ul. Sokolská“

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 

2

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

34143

Vícepráce: Nová cena po změně:

do 14 dnů od protokolárního předání 
všech připomínek objednatele ke 

konceptu DSP + PDPS
x



Přílohy evidenčního listu :

1.
2.
3.
4.

Odsouhlasení změny :

Jméno a příjmení : 

kalkulace ceny od projektanta

Autorský dozor
v průběhu stavby (předpoklad do 5 let od 

předání a převzetí projektové 
dokumentace DSP+PDPS)

x

aktualizace PDPS + dle nové DGN se zaměřením 
na PAU, aktualizace rozpočtu s ZOV

do 4 týdnů od nabytí účinnosti dodatku 
č. 2

Zástupce objednatele:
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

Zástupce objednatele:
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

Název firmy : Podpis :



Rekapitulace nabídkové ceny

Vícepráce Méněpráce Vícepráce Méněpráce

a. Zeměměřičské práce, mapový podklad 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč

b. Diagnostický průzkum vozovky 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč

c Vypracování inženýrsko-geologického průzkumu 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč

d. PD ve stupni DSP+PDPS 145 200,00 Kč 86 020,00 Kč 0,00 Kč 231 220,00 Kč

Přepracování stavebního objektu SO 302 Dešťová kanalizace 0,00 Kč 23 075,00 Kč 0,00 Kč 23 075,00 Kč

e.

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

včetně jeho ocenění 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč

f. Vypracování hlukové studie 84 000,00 Kč 84 000,00 Kč

g. DIO a PD objízdné trasy 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč

h. Plán BOZP na staveništi 7 500,00 Kč 7 500,00 Kč

i. Záborový elaborát (včetně seznamu sousedních pozemků) 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

394 700,00 Kč 23 075,00 Kč 0,00 Kč 86 020,00 Kč 0,00 Kč 503 795,00 Kč

180 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 180 000,00 Kč

574 700,00 Kč 23 075,00 Kč 0,00 Kč 86 020,00 Kč 0,00 Kč 683 795,00 Kč

120 687,00 Kč 4 845,75 Kč 0,00 Kč 18 064,20 Kč 0,00 Kč 143 596,95 Kč

695 387,00 Kč 27 920,75 Kč 0,00 Kč 104 084,20 Kč 0,00 Kč 827 391,95 KčNABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH

Cena za vypracování projektové dokumentace

Cena za výkon autorského dozoru 150 hod x 1200,- Kč/hod

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH

DPH 21%

ČÁST NÁZEV CENA BEZ DPH
ZMĚNA Č. 1 ZMĚNA Č. 2 Cena celkem pro 

změnách

Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + 

dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru 

stavební akce

III/3038 Červený Kostelec – ul. Sokolská



KALKULACE CENY

(příloha č. ... ke smlouvě č.:....)

název akce: III/3038 Červený Kostelec - ul. Sokolská

Aktualizace projektobvé dokumentace

stupeň: DSP, PDPS - Dodatek č.2

investor: Město Červený Kostelec, Královehradecký kraj

zhotovitel: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s. 

datum: 18.08.2023

vypracoval: I

popis:

Rozpis jednotlivých prací

hod. sazba Počet Cena

stupeň Kč/hod hod. bez DPH

Diagnostika vozovky se zaměřením na zjištění množství PAU 850 Kč 58 49 300 Kč

Aktualizace soupisu prací 850 Kč 32 27 200 Kč

850 Kč 40 34 000 Kč

Celkem 110 500 Kč

Poměrové rozdělení mezi investory

Cena bez DPH [Kč] DPH 21%

24 480 Kč 5 141 Kč

86 020 Kč 18 064 Kč

110 500 Kč 23 205 Kč

Na základě požadavku objednatelů bude aktualizována projektová dokumentace. 

Aktualizace zahrnuje zejména zajištění diagnostiky (DGN) vozovky se zaměřením na 

množství PAU, zohlednění závěrů z DGN do PDPS, aktualizace soupisu prací na aktuální 

cenovou úroveň a aktualizaci ZOV.

Město Červený Kostelec (DGN 0%, 

osttaní 40%)

                  Popis 

Investor

PDPS Aktualizace PDPS (zapracování výsledků PAU, úprava ZOV, atd.)

předpoklad

Královehradecký kraj 

(DGN 100%, ostatní 60%)

Cena s DPH [Kč]

část

Vedoucí projektant

133 705 KčCelkem

29 621 Kč

104 084 Kč



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH

a) 0 Kč < 5 610 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 10 % 0,00 % < 10,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

Dodatek č. 2 ANO
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi

− 0,00

+ 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Smluvní cena 574 700,00

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 109 095,00

− 0,00

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00
POSOUZENÍ:

ANO

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního 

rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro 

provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 

jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce

„III/3038 Červený Kostelec – ul. Sokolská“

Název veřejné zakázky:

574 700,00

služby nebo dodávky

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 23 075,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Vícepráce (k odst. 5) + 86 020,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

0,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

− 0,00

− 0,00

Méněpráce (k odst. 5)

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANO
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

574 700,00

1 / 3 Tabulku spravuje:   



Součet všech méněprací (k odst. 6)

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

2 / 3 Tabulku spravuje:   



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 18,98 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč
Kč bez DPH
Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč
Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

− 0,00

574 700,00

Výpočet provedl/a: I

683 795,00Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

574 700,00

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

109 095,00

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANO
POSOUZENÍ:

Dodatek č. 1 ANO
Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 109 095,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

0,00

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Cena po navýšení z dodatku č. 2

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

597 775,00

683 795,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 86 020,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 86 020,00

Číslo aktuálního dodatku 2

3 / 3 Tabulku spravuje:  l


	M:\Obchodní 2023\VZ - dodatky, změnové listy 2023\PD\ČK, Sokolská 2\20231212160607.pdf
	M:\Obchodní 2023\VZ - dodatky, změnové listy 2023\PD\ČK, Sokolská 2\PD ČK, ul. Sokolská 2_redigováno.pdf
	M:\Obchodní 2023\VZ - dodatky, změnové listy 2023\PD\ČK, Sokolská 2\PD ČK, ul. Sokolská 2.docx
	M:\Obchodní 2023\VZ - dodatky, změnové listy 2023\PD\ČK, Sokolská 2\Evidenční list změny PD III_3038_ul.Sokolská.pdf


		2023-11-21T08:19:36+0100
	Ing. Eva Vortelová


		2023-11-21T09:50:04+0100
	Ing. Irena Vaněčková


		2023-11-21T08:19:36+0100
	Ing. Eva Vortelová


		2023-11-21T09:50:04+0100
	Ing. Irena Vaněčková




